mane sequenti protulit sententiam, secus, quando infra breve tempus protulit sententiam quia oritur presumptio iniustitiae, non tamen est nulla, secundum eum.

**A D D I T I O .** Naturali enim iuri, seu rationi conuenire (nemo est qui nesciat) ut quis prius cognoscat id super quo iudicare debet, & propterea dici coluerit quod causa cognitionis a iure diuino descendit, ut inquit Abb. in cap. i. de cau. posse, & pro quem sequitur Fel. in d. c. ecclesia. colum. 12. uer. 2. not. de const. & talis cognitionis debet sententiam praecedere, non sequi, alias huiusmodi, preposteratio uitaret secundum Bald. in leg. non enim in prin. commenti, ff. de adopt. quem sequitur Felyn. in cap. quoniam contra colum. i. in princ. vt lit. non contest. & habetur per Alexand. consil. 37. uis. colum. 6. lib. 2. & per Dec. in consil. 517. in sententia lib. 1. præcipitatio enim dicitur nouerca iustitiae, ut probatur in cle. pastoralis, § uerum de re iu. Hipp. in l. statu lib. nume.

**A D D I T I O .** Et licet sententia presumatur lata cause cognitione, nihilominus talis presumptio, Tollitur ex breuitate temporis, (vt si iudici de sero presentaret processus magni uoluminis, & carthus, & de manne profert sententiam) presumitur enim ex causa absque cause cognitione latam fore sententiam, & si est nulla, ut late firmat ) multos doctores hanc opin. tenentes (allegans Felyn. in cap. quoniam contra colum. 16. uersic. 2. declara extra de prob. & Alex. consil. 318. uis. colum. fin. lib. 2. post. Abb. in cap. afferre colum. 2. de præf. & in cap. cū ex litteris, 8. no de rest. in integ. & Deci. consil. 295. in causa istorum, colum. fin. uer. si. 2. principalis, lib. 2. & consil. 479. in controuersia, colum. 2. in fi. lib. 4. & in deci. 79. in causa loan. nume. 35. & plenissime per Sebas. Van. in tract. de nullit. in ti. de nullit. sent. ex defect. proce. num. 3. usque ad nu. 36. ubi dicit predicta procedere etiam si esset sententia Papaæ vel Imperator, quia si ex abrupto, & non precedente cause cognitione ferretur sententia diceretur nulla. arg. tex. in cap. cum ex literis de rest. in integ. & ponit Dec. (secundum eum) in consil. 544. serenis, colum. 4. uersic. 2. principaliter lib. 4. Item intelligit predicta procedere quando sententia ferrur in absentem, secus in presentem, & processus non contradicen-

tem, quia dicit sibi debere imputari. citat Lap. alleg. 28. delegata, & dicit quod tunc sententia ualeat, prout etiam ualeret si adefter timor scandali, futuri, nam tunc licitum est iudici fallere ne fallatur, secundum Bald. in consil. 127. lib. 3. relatum ab Alexan. ad Barto. in l. finita, §. si quis uersi. arma. ff. de dam. infe. alias uero limitationes uide per Fel. in d. c. ecclesia sanctæ Mariæ. Petrus Fol ler. V. I. D.

**A D D I T I O .** Nono dicitur iudicium nullum, quando fuit agitatum cum falso procuratore, quia nullum habuit mandatum, per ea, que not. Bar. & docto. in l. licet. C. de procur. & Abb. in cap. in nostra, colum. 2. de procur. ubi in tantum dicit iudicium esse nullum quod talis <sup>†</sup> exceptio falsi procuratoris potest eponi ante, & post sententiam ad annulandum iudicium. Idem tenet Ioan. de Ana. in consil. 196. & in add. Lud. Bol. post dictum consilium, ubi pulchre, & per multas remissiones declarat, <sup>†</sup> quis dicitur falsus procurator, & dicitur falsus etiam ille, qui habuit mandatum, & postea fuit revocatum, ut dic. capitu. in nostra & ibi per Abb. idem si incipi gerere habitam notitiam mandati, ut in dic. add. Lud. Bolognini. post d. consil. 96. Idem si esset procurator substitutus non habente potestatem substituendi, puta a procuratore an item contestatam quia ante substituere non potest, sed postea, sic. l. quod quis, & ibi per Mod. C. de proc. & in cap. i. de procu. lib. 6. & hoc sentit Ioan. de Ana. in d. consil. 96. colum. 2. uersic. constat autem:

**A D D I T I O .** Et talis nullitas usque ad mille annos opponi potest secundum Bald. in l. 2. C. si ex fal. instr. quem sequitur Alexand. in consil. 191. perspecto, instrumento, colum. 2. uolum. 6. & consil. 1. colum. 5. in fin. lib. 4. & consil. 35. Consideratis col. 1. lib. 7. Deci. consil. 215. in eam uertente, colum. 1. & consil. 36. colum. 3. & 4. lib. 1. & dictum Bald. communiter approbatum, ut dicunt Modernio. in tract. de prescrip. in tertia parte principalis, in questione 10. colum. 8. uersicu. 2. generaliter quidquid dixerit Deci. in consil. 186. uis. colum. penu. lib. 4. & in consil. 63. 8. Communitas, colum. 2. in lib. 5. & Cur. Iun. in consil. 77. colum. 2. uersicu. 2. sed non obstantibus quem refert Boer. in decisio. 228. colum. 12. in fi. & talis

talis defectus tam ex parte actoris quam rei est magnus defectus cum per eum deficiat uoluntas, & consensus principalium qui de iure naturali existit, ut docet Bald. in l. falsi, colum. 2. uersicu. factum uero falsi. C. de fur. & facit tex. in l. ex causa, § 1. ff. de proc. & c. i. de sponsa. in 6. ubi defectus consensus tanquam insanabilis ab alijs defectibus ibi enarratis excipitur, qui etiam per ipsum principem suppleri non potest, quasi à iure proueniens naturali, per cle. paftor. §. ceterum ubi Card. Pct. de Anch. & alij extra de re iud. Vocant enim Mod. hāc nullitatē insanabilem, vt Staphile in tract. delicto. gra. fol. 145. & Gomes. in comment. regularum in comp. utrius. signa, fol. 185.

**A D D I T I O .** Et ad practicam reduci potest hoc nullitas altero de quinque modis. Primus modus opponendi erit si opponatur nullum habuisse mandatum id enim probatur si contrarium ex actis non appareat quia negativa censetur eo ipso ex ipsis actis probatas, videlicet, talem non fuisse procuratorem, quia quod ibi non est dicitur non esse, l. fi. C. de reb. cred. & in l. ff. de contrah. empt. Talia enim probantur per inspectionem actorum, ut dicit Bar. in l. 2. C. de erro. & in l. ijs, qui ad ciuilia. C. de app. & licet à principio non fuisse oppositum, & fuerit c. 1. eo lis contestata, taliter quod ad eum repellendum, vel extorquendum ab eo cautionem de rato possit denuo opponi prout not. gloss. & doct. in l. Pomponius: §. rati. ff. de proc. & Canonistæ in capit. cum in iure de off. pro deleg. nihilominus an inualidum acta, & processum istud poterit indistincte opponi, & saltim per modum abnegationis ex processu probari, quia hoc causa etiam quod quis tanquam procurator in iud. de facto admissus fuerit, ad detersam nullitatem tamen gestorum quod nō fuerit procurator is qui iudicio interfuit quandoconque excipi potest, ut declarat Bal. in l. licet in prin. C. de proc. & Alexan. consil. 147. uis. dubitationibus, libr. 6. & plenissime prosequitur Seb. Van. in tract. de nullit. in titu. de null. sent. ex inhab. seu 2. def. ma. comp. <sup>†</sup> Secundus modus opponendi erit si appetat in actis mandatum parentis, non tamen est sufficiens nec ad id extendit quod in iudicio deductum est, nam eo quidem causa perinde haberi debet, ac si nullum mandatum ostenderetur, secundum Bald. quem omnes sequuntur in d. l. licet. C. de proc. & in l. falsus in prin. C. de fal. & Canonistæ in cap. ex parte decani rescrip. & in cap. constitutis ubi hoc not. Abb. extra de proc.

**A D D I T I O .** Tertius modus opponendi erit ut si in rei ueritate fuerit factum mandatum tamē procurator ille constitutus comparuit, antequam de eo notitiam haberet, & antequam receperisset instrumentum procurationis, qā ante notitiam mandati gesta per illū procuratorem non ualebunt, quoniam exercitium, & potestas uere non acquiritur constituto nisi à die receptionis mandati, vt est glo. ordinaria in cle. 1. in uerbo receptis de proc. & text. in cap. is qui super verbo fusce ptum, & cap. licet ubi glo. in uerbo fusce re eod. titul. in 6. & tenet Lap. alleg. 81. ualuit uer. non fuerunt delatae literæ, & Cassa. decis. 8. nume. 2 1. de restit. spol. & de cif. 3. num. 4. de appell. & ita concludit Bar. in consilio 73. incip. queritur utrum, procurator, & Angel. instit. de ijs per quos age. po. colum. 2. uersicu. 8. quando quis est, & Bonif. in trac. male. in fi. sub. tit. de proc. & Rot. in deci. 145. si procurator in nouis, & Nic. Boer. in decis. 274 in prin. & Ange. in concl. 181. sciscitatus, quæ omnia limitantur ut non procedant si mandatum superueniens haberet in se clausulam rati, quæ communiter solet apponi, quia tunc uirtute talis clausula gesta per illum procuratorem antemandati receptionem in uim rati habitionis, quæ à uoluntate solius constituentis pendet, & retro trahitur, ualerent & sustinerentur, prout sentit Rot. in decis. 586. quidam qui non erat procurator in antiqu. & tenet hoc Domi. de san. Gem. in c. is qui de proc. in 6. & Bald. in l. 2. ff. de procu. & Bald. in l. 1. C. de procu. licet contrarium uolerit Seb. Van. in tract. de nullit. in titu. de nullit. senten. ex inhab. seu. de ma. comp. licet dicas quod de filio seruat contrarium quod ualent gesta per procuratorem antequam habuisset mandatum. <sup>†</sup> Quartus modus opponendi erit ut si demonstretur mandatum tamen aliqua ratione uel causa, est nullum, nā tunc perinde habebitur, ac si nullum foret mandatum demonstratum, quia paria sunt aliquid non esse uel esse, & nulliter, ac minus canon.

canonice, l. 2. ff. de auth. tut. & l. de etate. §. ait prætor. ff. de inter act. & tenet And. de Iser. in cap. i. §. præterea quæ sit prima cau. be. amit. in usi. feud. quod quidem multis modis potest contigere ut plene congerit Seb. Van. ubi supra, num. 122. cum sequen.

27 † Quintus & ultimus modus opponendi erit, ut si poterit aliquo modo deprahendi, quod mandatum seu potestas primo loco data fuerit resoluta, & experuerit, quia qui fuit & non perseverat esse talis, non datur talis l. si pro parte, §. uersum ubi glo. f. de in rem uer. & glo. in c. 1. §. contra fir- matos in uerbo domum de relig. domi. in c. & per Bald. in l. falsus colum. 1. uersic. 2. modo dicitur falsus. C. de fur. & in l. licet colum. 1. post princ. C. de proc. & sequitur Boer. in decif. 274. column. pen. nume. 6. de quo ad longum uideas Sebas. Van. ubi supra, nume. 155. cum seq. Petr. Foll. V.I.D.

3 † Super hoc autem nota incidentes unam bonam practicam in regno, in quo extat ritus magnæ curia uicaria, in nume. 121. & incipit. Item si procuratori, &c. quo ca- uetur, quod si constitueas procuratorem, dat sibi potestatem substituendi, non po- test talis procurator substituere ante litem contest. nisi expresse dicatur in mandato quod possit ante litem contest. quod dictu tene perpetuo meti in practica, quia mul- ti, quia non habent notitiam illius ritus, erant in hoc, quia quilibet diceret contra- riuum, ad hoc, ut uerba aliquid operentur, iuxta, l. si quando, ff. de leg. 1. & per dictum c. 1. de proc. lib. 6. quod in hoc uidetur cor- rigi per dictum ritum & sic posse impugnare, & inualidare processum quando fa- ceret contra te. † Decimo dicitur iudicium nullum, quando maritus egit tanquam procurator uxoris, cum in rei ueritate no habueret mandatum nam processus est nul- lus, dato quod potuisse agens, ut maritus, & legitimus administrator, nec salutatur il- la via, quia maritus, & imputatur ei quare talem viam, elegit agendo, ut procurator ita singulariter tenet Lud. Rom. in consil. 30 446. † Undecimo dicitur iudicium nullum, quando f. filius agit uel conuenit in iudicio sine consensu patris, quia talis econsensus requiritur pro legitimatione hæc personæ, & si non interuenit iudicium est nullum de qua nullitate potest opponi

quandocunque tam ante, quam post sen- tentiam ita tenet Spec. in titu. de Exce §. d. colum. 5. uers. quid de illa, & in tit. de acto re, §. 1. colum. 10. uer. sed, & filius fam. per l. fin. §. necessitate, C. de bonis, quæ liber. & ibi plene per Bald.

ADDITION. Hæc dicta intellige pro- cedere si filius agit super rebus seu bonis quorum uisu fructus, & actionum iurum necessarium patri de iure quereretur, & competere, prout est in aduentitijs, quo ca- su cum patri, non filio, exercitium actionum queritur aimirum si filius agens abs- que consensu patris, tanquam, is cui mi- nime competit iuris exercitium, frustra ageret: & hæc est ratio, l. in dicta, §. necessi- tate, non autem (prout dicebat glo.) quod filius familias censeretur indifferenter per sona minus, integra, quia in hoc eadē glo. cōmuniter reprehenditur, secundum loā. And. in addi. Spec. in tit. de acta uer. sic. sed, & si filius familias, & Alexan. in consil. 106. quo ad præsens colum. 2. uersicu. simi- ter lib. 1. † In reliquis igitur causis, puta bne ficialibus, uel Castrenibus, seu quasi, & in alijs in quibus patri nihil queritur, filius familias libere, absq; consensu patris age- re potest, & super illis in iudicium experi- ri: cum exercitum actionum, & iurum à nemine sit præoccupatum, vel impeditum, & ita procedat tex. in c. si annum in fin. de iub. lib. 6. & in authen. ut lib. ma. & au. in prin. & l. 1. §. 1. de capi. pen. & l. filius familias in princ. ff. de pro. & l. si longus. §. 1. & ibi scriben ff. de iu. & hæc fuit opin. Otho. antiqui glossatores posita per glos. in d. §. necessitate quæ (ut uerior) est communi- ter à doctoribus approbata secundū Ang. inst. de actio. §. actiones autem, colum. pe. & pau. de Cast. in consil. 54. & ita testatur fuisse decisum in facto regio consil. Aff. in deci. 180. filius familias, tenet istam Gui- do pa. in deci. 54. tempore, † Intellige ta- men prædicta, quod si filius familias esset minor sibi deputandus erit curator ad illam litem: ut dicit gloss. fin. in d. l. si lon- gius, §. fi. quam ibi sequuntur Bart. Bald. & Castren. & docto. in dic. §. necessitate, & ibi Alex. in Add. † Et non est notandum qd in aduentitijs, in quibus si agit filius (ut di- xi) requiritur patris consensus si agit sine coasensu, & obtiner sententiā pro se ferri maler,

pen. uers. & hoc procedit extra de confi- uti uel iniuti. & consil. 168. inc. conclus. col. 1. & Ang. in l. multum, ubi ēt Alex. in f. ff. de acq. hæt. Frane. Are. & Iaf. in l. more. eo. tit. pro quo facit id q. Iac. Aret. in l. moris. ff. de pœn. & plenissime habetur p. Tiraq. in tract. de reg. connubia. in tit. post ll. con- nu. in glo. 3. nu. 160. cum seq. ubi predicta limitat, ut procedant quantum ad præjudi- cium domini, n mine cuius mulier interuenit, ga ei est imputandum oīno, qd talem elegit, non ēt quantum ad id, ut ipsa mu- lier, aut filius familias priuatim obligetur, nisi interueniat solennitas requisita a lege, seu statuto, citat Pau. de Cast. in l. cuicun- que. §. si ab alio. ff. de inst. & Soc. in l. queſitum ff. de in ius voc. super qd dicit uiden- dum. Corn. consil. 16. in præsenti consulta- tion. lib. 4. Itē limitat nō procedere in mā- data l. ges, qd exerceste nō pōt is, qui ppria negocia administrare nō pōt, per tex. in l. ult. C. de leg. tut. & l. non solū. §. si libertus. & ff. de excusa, ent. & ita dicit limitasse Fran. Are. in l. quamuis. in prine. ff. de acq. poss. Item limitat tertio, ut non procedat et in- mandato hoīs, quod respicit publicā utili- tatem, citat Franc. Aret. ubi supra, & ibi ēt multa congetit ad principalem questionē domini auctoris ( de filios familias, an alie- no nomine agere possit. ( Pet. Fol. V.I.D.

34 † Qd tñ limitatur procedere, qn filius agit proprio nōle. Secur. si interuenit in iu- dicio, tanq; procurator, alterius, quia non requiritur consensus partis, ut est tex. in c. 35 per gñaliter. §. 1. de proc lib. 6. † Ideā, qn agit, uel conuenit super aliquo negotio spirituali, tex. est in c. fin. in fine de iud. lib. 6. & plures fallētias, in quibus potest filius esse in iudicio sine consensu patris, vide p. Spec. in tit. de actore. §. 1. uers. ubi supra, & tex. in auth. quod locum, & ibi Iaf. col 6. in 37 fin. C. de collat. † quod facit ad id, quod in simili dicimus in muliere, quæ est ex for-

2 gma statuti, non pōt contrahere sine con- sensu propinquorum, quia illud intelligi- tur, quando contrahit nomine proprio, se- cucus, si nomine alieno, pura tutorio, uel pro- curatorio nomine, ita tenet Alexan. in d. l. quæ filium. col. 2. ff. de in ius uoc. & Pau. de Cast. in l. quamuis. §. si ab alio. ff. de inst. 38 act. † Et pro hoc infeto ad dispositionem ritus magnæ curia uicaria, secundū quem est cōs obseruatiā in regno, q mulier ui- uens iure Longobardo, non pōt cōtrahere sine mūndaldo, n illū ritū, & obseruatiā intelligo procedere, qn mulier cōtraheret proprio nomine, secus alieno per predict.

39 ADDITION. † De muliere contrahente alieno noīe an mundaldi pñtia necessa- ria sit? quæstio in qua Ang. post Iaf. & Are. in l. quamuis. in prin. ff. de acqui. poss. dicit qd non, & ita refert obtinuisse Florentiæ, & sequunt Alex. & Fran. Are. ibi. & pro fin. gula. citat Phili. Dec. in c. cum dilecta col.

41 ADDITION. † De iure enim canonico, quandocunque cognosci de causa pōt, se- Rob. Mar. P cundum

tundū Host, in summa de ind. §. quæ sunt,  
col. 3. & per Rot. in dec. 411 si hie pend. in  
notis, & per Gomes. in reg. anna. po. quæc.  
44. & Cass. in deci. 5. nu. 4. ut lit. pen. & per  
Fel. in c. causis, de offi. dele. & Ias. in d. l. pro  
perandum. in prin. col. pen. in fi. & q. possit  
index non obstante peremptione instan-  
tiae absoluere tecum ab observatione judi-  
cij. & actorē in expensis condēnare, firmat  
Rom. sing. 788. Deci. in cōsil. 3. 4. in fi. lib. 1.  
& Rot. dec. 9. 8. licet, in notis, & hoc est ue-  
rum etiā si esset iudex delegatus cum hoc  
sit quoddam incidentis in causa. Ut tenet  
Rot. in deci. 153. auditor in notis, & 692.  
qualiter in antiquis, & Aegi. bella. in deci.  
22. & 28. index. Pet. Fol. V. I. D.

**T**ertiodecimo dī iudicium nullū , qn̄  
sui gestum cū procuratore excōicato , qd̄  
tñ intellige , qd̄ tpe constitutionis erat ex-  
cōicatus , quia tunc ipso iure nō tenuit cō-  
stitutio procuratoris , & per consequens re-  
manet procurator falsus , & sic processus  
non valet , sicut dixi supra de procuratore  
falso . Secus , si post mandatum superuenit ex-  
cōicatio procuratoris , quia valēt acta , si nō  
oppōnatur , sed ante mandatum non na-  
lenti ipso iure , siue oppōnatur , siue non .  
**I**ta h̄c omnia tenet Abb. in c. post cessionem  
colu. antep. & pen. & si de prob. & ibi  
eritiam Fel. qui magis clārè loquitur . Et pro-  
cedunt p̄d̄ acta , siue sit procurator ex par-  
te actoris , siue sit procurator ex parte rei ,  
secundum Abb. in d. c. post cessionem colu.  
ante pen. in fin. ueluti sed dubium est , &c .  
**A D D I T I O** . Hanc oppinione m tenuit  
Spec. in tit. de proc. §. in prin. & tenet Io.  
And. & Cald. in d. c. post cessionem , & uide  
latius per do. Seb. Van in tract. nullit. in tit.  
de nullit. sent. ex in habitu . seu. defe. man.  
num. 136. cum seq. Pet. Fel.

43. ¶ Quartodecimo dñi iudicij nulli, qn est  
agitatu cū pupilio, sine tutoris auctorita-  
te, l.cū & minores & ibi Bal. C si ad cuius  
re iud. & leg. a.C. qui legit. per h̄t s̄t̄di iu-  
jud. & l.clarū. C.de auct̄. p̄aſt. nam qn pu-  
pillus h̄t tutorē, dēt iudicij agitati cū tu-  
tore, & si nō h̄t, debent citari coiuncti ip-  
sus pupilli, ut constituantur in cōfumacij  
alijs citato solius pupilli, nihil valet, l.hęc  
alit. §. 1. ff. ex q.b. cau. m pos. eat, & ibi Bar.  
ide tenent Alex. & cōr̄er Dost. in l. nequa-  
impuberes. ff. de in ius uoc. & in l. si ex l.

gati, cū l. seq. ff. de verb. obli. & in l. contra-  
pupillum & ibi ēc Ioan. de Imo. de re. iud.  
& ita cōliter tenetur, reptobata opin. Bart.  
in l. 1. & sufficit. ff. de admin. rut. qui tene-  
bat posse cīrui solūm pupillum, quem in  
specie reprobat. Alex. in d. l. neq; impube-  
res. Et ad præd. cīta. f. quod nullum actum  
iudicarium pōt facere pupillus, est tex. &  
ibi per Mod. in l. iūsiurandū. §. pupillus. ff.  
de iurevir. & vide omnino dec. 176. consi.

eo minus, C. de proc. & Bart. & Bald. in leg.  
si tutor. C. in qui. cau. in integ. restitu. noa  
4 est necesse. † & est ratio, quia in actibus cō  
cernētib⁹ fauorem pupilli, dicitur habere  
legitimam personā secundum Bald. & Ias.  
in l. contra iuris, in p̄t. ff. de pact. per tex.  
46 inst. de auctor. tut. in princi. † & in d.l. con-  
tra iuris, infert Bal. idem esse in ecclesia, vt  
si fuerit alienata res ecclesiæ, sine solenni-  
tate, quæ alienario rendir ad ecclesiæ utili-  
tatem, ualeat, idem tenet Ias. in d.l. iusfiruan-  
dum. §. pupillus, colum. fin. ff. de iure iur.  
ubi idem dicit de geslis ab intruso in fau  
rem ecclesiæ, de qua materia vide Abb. in  
c. causam, col. in p̄ta. & fi. de iudicijs.

**47 ADDITIO.** ¶ Et hanc conclusionem  
tenent Glos. Bart. Paul. de cast. & alij, in le-  
pen. C. si adver. tem iud. & in Lacta. §. con-  
tra. ubi Bart. & Cast. si. de re iud. & est deci-  
Guid. Pap. in q. 49. sententia. & facit text.  
in §. iniuit. inf. de cura. & l. si præses. versi.  
quidquid eo tempore st. tutum est. C. quo  
modo & quando iud. qui iex. loquitur de  
interlocutoria, ut etiam contra similes p-  
sonas data non ualer pro ut ibi, & tenent  
Bart. Bald. Cast. post Guliel. Petr. & Cyn. in  
l. 1. C. qui legi. per. licet ibi alter sententia  
glosi. & procedunt predicta, etiam si su-  
mus in causa ecclesiastica, ut beneficiali, se-  
cundum l. ap. alleg. l. 2. 3. quidam exposuit  
limitantur rame. p. 2. d. sta, nisi esset inter-  
locutoria d. mitiendo in possessionem, p.  
l. fin. C. de filio fam. & glo. in l. 1. C. qui leg.  
per. Item limitantur, ut procedant si mi-  
nor cum iuramento asservit se maiore per  
l. si alterius, & toto tit. C. si mi. se ma. di. l. 2.

limitantur praedicta nō procedere, ubi minor litigasset per procuratorem legitimè constitutum cum clausulis solitis & cum iuramento, secundum Barro. in l. minor. ff. de procur. per tex. in auth. sacramenta puberum. C. si aduersi. uend. qui tex. licet in cō tractibus loquatur: procedit etiam in iudicibus, secundum Bart. ibi colum. fin. ver. quid in iudicijs: idem tenet Guid. Pan. in q. 3. s. si adulterus. & + 94. sententia, in fi. & in contingencia facti tenuit parliamentum Regium. ut per Boer. in decil. 9. 2. licet Spe. in tit. de acto. uers. sed quid si minor. contrarium tenuerit, pro ut contrarium etiam tenet Bald. in l. 1. colum. 13. uersicu. & per hoc respōdetur, de quo per Tiraq. in tract. de leg. Connū. in titu. contract. in glott. 3. nume. 172. item limitatur praedictam non procedere, in causis spiritualibus, uel dependentibus ab eis in quibus minor 25. annis maior tamē 14. pro maiore & legitima persona reputatur, capi. si annum. & ibi glo. & scrib. de iud. in 6. & hæc exceptio minoris atatis ex parte eorundem minorū ad inualidandum processum, quandocunque opponi poterit per regulāl. l. 1. c. de proc. & c. in noſtra. eod. tit. ex parte etiā aduersariorum ad impedientium processū, & ne ulteriori in causa progrediatur etiam quandocunque opponi poterit, ut docet Spec in titu. de acto. uersi. quid si minor in iudicio & Doct. in l. non eo minus. C. de proc. & per Affl. in dec. 366. in pleno, nume. 8. Petr. Foll. V.I.D.